
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
No ' . 

268-2014::GRAlJ?R 

VISTO: 

El Oficio N° 528-2014-GRNGRS/HG-DG-OEA-OE-AT, mediante el cual el Director General del 
Hospital 111 Goyeneche, solicita la modificación de la Resolución Ejecutiva Regional N° 900-2013-GRAlPR 
sobre designación de funcionarios responsables para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad 
Ejecutora N° 0766 Región Arequipa Hospital Goyeneche; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario designar al sel'ior Rolando Daniel Delgado Cuentas como nuevo Responsable 
TItular de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora N" 0766, Región Arequipa Hospital Goyeneche, al 
sel'ior Francisco Gumercindo Delgado Portugal como nuevo Director General Suplente, asl como disponer 
las acciones necesarias para efectos de la modificación del registro de firmas correspondiente, modificando 
en tal sentido lo dispuesto en la Resolución Ejecutiva Regional N° 900-2013-GRNPR; 

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora, el setlor 
Rolando Daniel Delgado Cuentas, quien se desempeña en el cargo de Director de Administración; el seflor 
Francisco Gumercindo Delgado Portugal, quien se desempeña en el cargo de Director General; 

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección Nacional de Tesoro Público; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ DESIGNAR a partir de la fecha al setlor Rolando Daniel Delgado Cuentas Director 
de Administración en reemplazo del setlor Wilfredo Enrique Barreda Mosquera como Responsable TItular 
para el manejo de las 'cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora N" 0766, Región Arequipa Hospital 
Goyeneche; asimismo como Responsable Suplente al setlor Francisco Gumercindo Delgado Portugal 
Director General en reemplazo de la setlora Alberta Jesús Avendal'io Vizcarra. 

ARTICULO 2°._ Como consecuencia de lo setlalado en el artIculo precedente, el cuadro de 
funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la antes mencionada Unidad Ejecutora 
vigente a partir de la fecha indicada en el artículo precedente es como sigue: 

1.-De los titulares: 
Apellidos y Nombres 
a- Delgado Cuentas, Rolando Daniel 
b- Veliz Yampi, Verónica Beatriz 

2.- De los suplentes 
Apellidos y Nombres 

Cargo 
Director de Administración 
Tesorera 

Cargo 
Director General c- Delgado Portugal, Francisco Gumercindo 

d- Charagua Zevallos, Claudio Enrique Técnico Administrativo 111- Asesoría Jurídica 

Dada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional Arequipa a los DIECISEIS días del mes 
de ABRIL del dos mil catorce. 

REGíSTRESE y COMUNíQUESE 




